modum alati. Porro Iuppiter, admodum terribili uul-
tu, toruoq; et Titanico me obtuens, inquit:

Quis nam es, et unde uenis: ubi nam urbs tibi, qui nō
Hoc ubi audissem propemodum metu (parentes,
sum exanimatus. Attamē constiti stupidus, praeq; uocis
magnitudine attonitus. Aliquāto post ad me reuersus,
omnia dilucide exposui, ab ipso exorsus capite. Quem-
admodum cōcupissem sublimia illa cognoscere: Quem-
admodum acceſſem ad philosophos: Quem admodum
pugnantia loquentes audissem: Quem admodum deſpe-
rassem, distractus illorum dictis. Deinde meum inueni-
tum, tum alas reliquaq; omnia, usque ad ipsum cœlum.
Post omnia addidi que Luna mandarat. Itaque ridens
Iuppiter exorrectis aliquantum supercilijs: Quid di-
cas, inquit, de Oto et Ebialto, cū ausus sit et Menip-
pus in cœlum ascendere? At in praesentia quidem te ad
bos pitijs consuetudinem imitamus. Cras, inquit, super
bis quorum gratia huic aduenisti, dato responso dimis-
temus: simulq; cum dicto surgens, ibat ad eam cœli par-
tem, unde maximè omnia poterant exaudiri. Iam enim
tempus erat, ut uotis audiendis cōſideret. Atq; interim
inter eundū, percontabatur me super his negocij, que
eſſent in terra, ac primum quidem illa: Quanti nunc ue-
rit triticum in Grecia: Et num superior hyems graui-
ter uos tetigit: Et num holera agent bymbre copiosior
re. Sub hæc rogabat: num quis adhuc supereſſet è Phœ-
die genere: Et quam ob causam Athenienses tot annos
Iouialia

Iouialia intermisserint: et nū in animo haberent Olym-
pium suum absoluere: Et num essent comprehensi, qui
templum Dodonæum sacrilegio spoliassent, Ad ea cum
respondissem: Dic mibi (inquit) Menippe, de me uero
quam habent homines opinionem? Quam (inquam) o-
bere, nisi maximè piam: nimirum omnium deorum res-
gem esse te. Ludit tu quidem, inquit. Ceterum ego con-
tentionem illorum probè noui, etiam si nihil fatear. Si-
quidem fuit olim tempus, cū illis & uates esse uidérer,
& medicus. In summa, unus eram omnia. Tū Iouis ple-
ne erant, & uiae omnes, simul & mortalium cōciones.
Pisa ac Dodona splendidae erant, ac conspicienda om-
nibus. Porrò præsumo sacrorum, nec attollere oculos
mibi licebat. Verū posteaquam Apollo apud Delphos
constituit oraculum: Aesculapius medicinae officinam
Pergami, simulatq; Bendidium natum est in Thracia:
Anubis templum in Aegypto: Diana apud Ephesios,
ad ista quidem concurrunt omnes, solennes conuen-
tus celebrant: Hecatombas offerunt, mibi uero tanquam
estate defecto, abundè magnum honorem habuisse se pu-
tant, si solido quinquennio sacrificarint in Olympia.
Proindè uideas aras meas frigidiores, quam sint uel Pla-
tonis leges, uel Chrysippi syllogismi. Huiusmodi quæ-
piam confabulati, in eum peruenimus locum, ubi con-
fessurus erat ad exaudienda uota. Erant autem ordine
sitæ fenestræ, cuiusmodi sunt ora puteorum, habentes
opercula, iuxta unam quanque sella posita erat aurea.

L V C. f Itaq;

Itaq; Iuppiter cum ad primam assedit detracit operculo, præbuit sese potentibus. Optabant autem ex omni undiq; terra, diuersa, uariaq;. Nam ipse quoq; admotis pariter auribus simul audiēbam uota. Erant autem buiusmodi. O Iuppiter, contingat mibi regnum. O Iuppiter, contingat cepas & allia mibi prouenire. O Iuppiter utinam pater mibi breui moriatur. Rursus aliis aliquis dicit: Utinam existam hæres uxoris: Utinam nemo resciscat me struxisse insidias fratri: Contingat mibi uincere litem: Coronari Olympia. Porro ex his qui nauigabant, hic optabat ut spiraret Boreas: ille ut Notus: Agricola optabat pluuiam: contra fullo solem. At Iuppiter audiens, & singula uota diligenter expendens, non omnibus pollicebatur.

Verum hoc concepsit Saturnius, abnuit illud.

Nam iusta uota per os fenestrae sursum admittebat, admissa ad dextram statuens. Rursus iniqua remittebat irrita, flatu deorsum redigens, ne possint ad cœlum accedere. Super uno quodam uoto uidebam illum etiam ambigentem. Etenim cum essent duo, qui diuersa petarent, & quales uictimas pollicitantes: non inueniebat ustri potius annueret. Itaq; iam Académicon illud illi accidebat, ut nihil statuere posset. Verum exemplo Pyrrhonis suspensus hærebat etiam, ac considerabat. Porro cum iam satis uota proponentibus dedisset operam, ad proximam digressus sellam, & ad secundam fenesstram, prono capite foedera scrintibus, ac iurantibus dabat

dabat operam. Vbi his quoq; responsum esset, ac Hermodorum Epicureum fulmine comminuisse: ad proximam deinde sellā sese trāstulit, de diuinationibus, omnibus & augurijs auditurus. Hinc ad sacrificiorum fere nefram transiit, per quam fumus ascendens, denunciabat Ioni nomen uniuscuiusq; qui rem diuinam faceret. Rursum omisis his uentis & horis mandabat, quæ facere deberet. Hodie apud Scythas pluito, apud Libys es fulgurato, apud Græcos ningito. At tu Borea spira in Lycia, Tu Note quiesce, Zephyrus Adriani undas concitet. Tum in Cappadociam grandinis mille modij dispergantur. Tandem omnibus fermè ordinatis, discenderbamus in eum locū ubi compotant dij. Iam enim cœna tempus erat. Meq; Mercurius arreptum iufsit ac cumbere iuxta Panē, & Corybantes, & Attim, ac Sabazium, in quilinos istos & ancipites deos. Interea par nem exhibebat Ceres, Bacchus uinū, Hercules carnes, myrta Venus, Neptunus Mēnides: simul interīm & ambrosiam & nectar furtīm degustabam. Nam optimus ille Ganymēdes, ut est hominum amans, si quando conspexisset Iouem auertere oculos, néctaris cyathum unum, nonnunquam etiam duos mihi infundebat. Dij uero quemadmodum alicubi dixit Homérus, & ipse, opinor, ut ego illic conspicatus, neque frumentum edunt, neque potant nigrantia uina, uerum ambrosiam apponunt, & nectarine inebriantur: præcipue uero gaudent uesci sacrificiorum fumo, una cum ipso

nidore, subuolante: ad hęc sanguine uictimarum, quęne
sacrificantes aris infundunt. Ceterum inter coenandum,
et Apollo citbara canebat, et Silenus Cordacem sal-
tabat, et Musae surgentes in mediū, tum Hesiodi The-
gonias nobis canebāt, tum primam ex Pindaricis hym-
nis odam: deinde omniū saturi requiuimus, quo quis/
que sederamus loco, satis uidi potu.

At reliqui noctem diuīq; hominesq; per omnē

Dormibant, me nequaquām sopor altus habebat:
Verum necū animo uersabam, cū alia permulta, tum
illa prēcipue, qui fieret, ut Apollini tanto iam tempō/
re nō proueniret barba, aut quo pacto nasceretur nox
in celo, quum sol semper adesset, unaq; conuiuium agi-
taret. Ac tum quidē pusillū obdormij. Manè uero sur-
gens Iuppiter, iussit indici concionem: mox cum ades-
sent omnes, sic farier infit: Ut uos conuocarem, in cau-
sa fuit hospes hic, qui heri aduénit: uerū quum aliōquin
iam olim mibi fuerit animus cōmunicare uobiscum de-
philosophis, maximē uero à luna, hisq; de quibus illa
queritur, cōmotus, statui baud quaquām diutius proro-
gare consultationē. Est enim hominū genus, quod non
ita pridem in uita fluitare cōcepit, iners, contentiosum,
glorie audum, irascundū, gulē studiosum, stultū, fastuo-
sum, contumeliosum: et ut uerbis Homéricis dicam,

Telluris inutile pondus.

Isti igitur in sectas diuisi, ac uarijs rationū labyrinthis
excogitatis, alij sc̄e Stoicos appellant, Academicos
alij

alijs, alijs Epicureos, alijs Peripateticos: alijs item uocas
 bulis, his multo magis ridiculis. Deinde ubi uenerandū
 illud uirtutis nomēn induerint: tam adductis in altū sus
 percilijs, promissaq; barba, fucato habitu obambulant,
 detestandos mores secum circunferentes, simillimi nimi-
 rum istis Tragoediarū histriónibus, quibus si personae,
 stolamq; illam auro sparsam detraxeris, quod supereft,
 id ridiculū est: nem pē homunculus septē denarijs ad
 agōnem conductus. At qui huiusmodi quum sint, morta-
 les quidem uniuersos affernantur, de dijs uerò absur-
 da prædicant, contractisq; coetibus adolescentulorum,
 quos nihil negotij sit fallere, nobilē illam uirtutē osten-
 tant, et uerborū ambiguitates docent, atq; apud disci-
 pulos temperantiam semper ac modestiam laudant, or-
 pes ac uoluptatē execrantur: ceterū ubi soli, et apud
 se esse coepirint, quid attinet dicere, quantopere se se
 ingurgitent, quam immodi ci sīnt ad Venerem, quem
 admodum autem etiam aſium fordes oblingāt? Iam il-
 lud est omnium grauissimū, quod cum ipsi nihil agant,
 neq; publicum, neq; priuatū, sed imutiles ac superuas
 canei desideant:

Nusquam in cōſilijs, nusquam numerentur in armis.
 Tamen reliquos accusant, ac uirulentis quibusdām di-
 cōis congerentes, neq; non maledicta quedam medita-
 ti, obiurgāt, proximisq; conuitantur. Adeo ut is inter
 eos primas tenere uideatur, qui clamorissimus sit, et
 impudentissimus, et ad maledicendū audacissimus. At

sancē si quis istum sine fine ista facientē, uociferantem,
et ceteros incusantem percontetur ad hunc modum:
Tu uerò quid tandem facis? Aut quid per deos dicemus
te ad uitā conferre? Nimirū respondebit, si modo recta
ueraq; fatēri uolet, hoc modo: Nauigare quidem, aut as-
gros colere, aut militare, aut artem aliquam aggredi,
superuacancum mibi uidetur. Ceterum clamo, squar-
leo, frigida lauo, incalceatus per hyemem obambulo,
ac ueluti Momus ille, que ab alijs geruntur, columnis
or. Ac si quis diuitium sumptuosius opsonarit, aut amicis
cam habeat: id exquirro atq; indignor. Quod si amico-
rum quispiam aut sodalium, morbo decumbat, curaqt;
et obsequio egeat, id ignoro. Hoc genus sunt nobis ô-
dij hæ pecudes. Iam uerò qui ex his uocatur Epicuréi,
uehementer sunt etiam contumeliosi, neq; mediocriter
nos mordent, affirmantes neq; dijs esse curæ res mortali-
um, neq; omnino considerari à nobis quid apud illos
agatur. Quas ob res tempus est, ut de his consultemus:
propterea quod si semel ualeant hæc persuadere ihs,
qui sunt in uita, non mediocriter esurietis. Quis enim
post uobis rem diuinam faciat, cum nihil inde expectet
emolumenti? Nam de quibus luna hos accusat, omnes
audistis heri narrantem hospitem. Super his consultas-
te, quæ pariter et hominibus sint quam utilissima, et
nobis quam minimè periculosa. Hæc locuto Ioue, fes-
quens adfremebat concio: mox clamatum est ab omnis-
bus, effulmina, exure, comminue, in barathrum, in tarsis
tarunt

teram, ut gigantes. At Iuppiter rursum indicto silentio, sicut ista, inquit, quemadmodum uultis. Omnes co-sminuentur cum ipsa sua dialectica. Quanquam in presentia sancte fas non est punire quenquam. Est enim Hierusalem, sicuti nostis, quatuor hos menses. Iamque inducias promulgauit. Itaque proximo anno, in eunte uere, malum male per dentur formidando fulmine:

Sic ait. atque super ciliis pater annuit atris.

Porro de Menippo haec mihi uidentur, inquit, ut adem-patis illi alii, ne quando denuo redeat, a Mercurio defra-tur hodie in terram. Haec loquutus dimisit coetum. Me uero Cyllenius dextra aure suspensum, heri circiter ue-speram depositus in Ceramico. Audisti omnia, omnia inquam Amice, que ex celo mecum adfero. Quare abeo iam eadem haec renunciaturus philosophis in Paecila inambulantibus.

REVERENDO PATRI

AC DOMINO D. RICARDO

episcopo Vintoniensi, Erasmus

Roterodamus s. p. d.

E PRISCORVM usque seculis mos hic in
haec nostra tempora deductus est, amplissime pater: ut Calendis Ianuariis principe incuntis anni die, munuscula quae piam missentur:

f 4 qua

que nescio quid letioris ominis afferre creduntur: tum
ijs ad quos abeunt: tum illis ad quos redunt. Itaq; quū
ego despicerem ecquid tandem muneris à nobis iret ad
tantum patronum, ad tam potentem amicū: neq; quic
quam in mea reperirem suppellectile, preter meras
chartulas, profectò chartaceam strenam mittere sum
coactus: quamquam quid aliud potius mitti conuenies
bat ab homine studioso ad prefulem, omnibus quidem
fortune munericibus magnificentissimè cumulatum: sed
qui virtutem virtutisq; comites, honestas literas insinu
tis calculis antepónat: quiq; tanquam contemptū, pes
neq; dixerim inuitus fortune dona admittat: cōtra anis
mi bonis quū sit opulētissimus, tamē semper magis ac
magis cupiat ditescere? Porrò nostrū hoc munusculū,
si nulla alia licet, saltem Terentiani Parmenonis exem
pli, hoc nomine cōmendabimus: q; non ex Aethiopia,
uerum è Samosata usq; Commagenorum urbe sit pro
fectum. Est autem dialogus Luciani, cui titulus Toxas
ris, siue de amicitia, quem nos paucis hisce diebus latir
num fecimus. Qui quidem (uti spero) non omnino futu
rus est ingratus tuæ excellentiæ: uel ob id quod amici
tiam prædicat, rem adeo sanctam, ut barbarissimis eti
am nationibus olim fuerit ueneranda: Nunc Christias
nis usque adeo in desuetudinem abiit, ut nō dicam ueftis
gia, sed ne nomen quidē ipsum extet: quū nihil aliud sit
Christianismus, quam uera perfectaq; amicitia, q; cōmō
ri Christo, quam uiuere in Christo, quam unū corpū,

una anima esse cum Christo: bominum inter ipsos talis
quædam communio, qualis est membrorum inter se cor-
poris. Neq; minus tamen iucundus, quam frugifer futu-
rus est, si quis modo decorum obseruet, quod in perso-
nis futum est. Nam Mnesippi Græc sermo, quam totus
Græcanicum quiddam sapit: comis, facetus, festinus:
contra Toxaridis Scythæ oratio, quam tota Scythis,
cum quiddam spirat simplex, incondita, aspera, sedus-
la, scria, fortis. Quia in etiam dictionis discrimen, quasi;
diuersum filum à Luciano de industria affectatu, pro
nostra uirili referre curauimus. Hanc igitur qualem/
cunq; clientuli tui strenualam amplissime Presul, felici-
bus auspicijs accipe. Et Erasnum sicuti iam pridem fa-
cis, amare, ornare, iuuare perge. Vale Londini, Ca-
lendis Ianuarijs. M. D. VI.

SO TOXARIS SIVE